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ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 

Wspólne posiedzenie odbyło się w dniu 17 grudnia 2024 r. o godz. 16:00 w Pałacyku przy 
ul. Jana Pawła II 15. 

W posiedzeniu udział brali radni: 

Krzysztof Blajer 
Przemysław Bochenek 
Krzysztof Dulski 
Tomasz Kwarciński 
Mariusz Linkiewicz - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
Piotr Łoś 
Marta Nadrzycka-Soczek - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
Tomasz Nowak 
Krzysztof Omieljańczyk 
Krzysztof Sieńko 
Tomasz Szewczyk 
Krzysztof Świerzko 
Piotr Węglik 
Jakub Witek - Przewodniczący Gospodarki Miejskiej 
Janusz Żarski 

Goście: 
Sławomir Kowal - Burmistrz Miasta Żagań, 
Barbara Starczewska - Zastępca Burmistrza Miasta Żagań, 
Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagań, 
Katarzyna Kara - Przewodnicząca Rady Miasta Żagań, 
Maciej Gęsigóra - Naczelnik WAP, 
Artur Dobrzański - Naczelnik WOŚ, 
Mariusz Zakrawacz - Naczelnik WIM, 
Agnieszka Jabłońska - pracownik WGM, 
Sebastian Kulesza - Radny Miasta 
Piotr Piotrowski - gazeta regionalna, 
członek Młodzieżowej Rady Miasta Żagań oraz mieszkaniec Żagania. 

Wspólne posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Jakub Witek, 
witając wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu. Następnie poinformował o przybyciu na 
posiedzenie mieszkańca Żagania Pana Krzysztofa, któremu udzielił głosu. 
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Pan Krzysztof poinformował o przesłaniu do Urzędu Miasta wniosku o podjęcie działań 
w sprawie wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Żagania. Następnie odniósł się do 
nowego rozkładu jazdy na kolei w Polsce, w którym zabrakło pociągu relacji Gorlitz - Żagań 
do stacji Zielona Góra Główna, o godz. 19: 10. W wyniku zmian pociąg odjeżdża ze stacji 
Gorlitz do Zielonej Góry pomijając stację Żagań. Poprosił o podjęcie działań, przyczyniających 
się do przywrócenia połączenia kolejowego Gorlitz - Żagań w godzinach wieczornych. Ma 
nadzieję, że po zapoznaniu się zostanie wystosowane stanowisko, na rzecz obrony 
mieszkańców Żagania. Radny Piotr Łoś zapytał, czy były rozmowy z radnym Sejmiku 
Wojewódzkiego Radny Krzysztof Blajer podkreślił, że problem dotyczy jednego pociągu i jest 
możliwość połączenia przez Żagań, tylko takie połączenie spowoduje wydłużenie czasu 
dojazdu i potrzebę przesiadki maszynisty. Radny podkreślił, że sporo jest połączeń z Wrocławia 
do Żagania i nie potrzeby nadmiernego naciskania, gdyż sytuacja nie jest taka zła. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Jakub Witek, poprosił o możliwość zapoznania 
się z wnioskiem, żeby móc się do niego odnieść i po krótkiej dyskusji radnych oraz 
podziękowaniu Burmistrza skierowanym wobec mieszkańca zgłaszającego temat, zamknął 
dyskusję informując mieszkańca, że radni zapoznają się z tematem i zajmą stanowisko w tej 
sprawie. Burmistrz Miasta Sławomir Kowal również obiecał, że wniosek zostanie 
przeanalizowany. 

1. Ustalenie wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 r. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska przedstawiła zadania niewygasające z upływem 2024 r. w 
tym: 
- Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Węglowej i Cichej, 
- Opracowanie PT przebudowy ul. Brzozowej, 
- Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Starowiejskiej w Żaganiu, 
- Rozbiórka budynków gospodarczych przy ul. Niepodległości, 
- Uporządkowanie przestrzeni publicznej na terenie parku książęcego 
- JEDYNKOWO +SPORTOWO= BARDZO ZDROWO! Plac zabaw i siłownia przy PSPl w 
Żaganiu, 
- Budowa terenu rekreacyjnego dla młodzieży w rejonie toru pumptrack nad rzeką Bóbr, 
- Remonty placów zabaw na terenie miasta. 
Skarbnik Miasta podkreśliła, że ustalenie tych wydatków jako nie wygasających z upływem 
2024r., wynika z aktualnych potrzeb oraz przyczyn niezależnych od miasta, tj. w przypadku 
tych zadań nie ma możliwości zakończenia ich i sfinansowania do 31 grudnia 2024 roku. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o realizację zadania z Budżetu Obywatelskiego, dotyczącego 
placu zabaw i siłowni przy PSPl w Żaganiu, czy na pewno można przenieś jego realizację na 
przyszły rok, gdyż inwestycja miała być zrealizowana w bieżącym roku, ponieważ było to 
zapisane w klauzurze regulaminu, czyli powinno być zrealizowane w roku, w którym zostały 
przyjęte środki. Ponadto zapytał o przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. 
Starowiejskiej w Żaganiu, jaki zakres obejmuje powyższa dokumentacja. 
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Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zgodnie z przepisami dotyczącymi finansów publicznych jeśli 
zadania z przyczyn obiektywnych nie można zrealizować do końca roku, a jest możliwość jego 
zrealizowania do końca czerwca roku następnego, to można takie zadania ująć w wykazie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku. Takie wydatki traktowane są jako wydatki 
bieżącego roku budżetowego. 

W odpowiedzi dotyczącej przebudowy ul. Starowiejskiej Burmistrz Miasta wyjaśnił, 
że uwolnione środki z budowy chodnika, przeznaczono na opracowanie dokumentacji 
projektowej tak potrzebnego odcinka drogi, jakim jest ul. Starowiejska od jej początku do 
numeru 18, z uwzględnieniem ścieżki rowerowej. 

Radny Piotr Łoś zapytał o uporządkowanie przestrzeni publicznej na terenie parku książęcego, 
jaki zakres prac zostanie na tym terenie wykonany i czy w tej samej kwocie, gdyż park został 
zniszczony podczas Jarmarku Św. Mikołaja. Ponadto radny zapytał,jaka firma jest wykonawcą 
kładki w parku oraz z jakich środków wykonywane są obecne prace na terenie parku. 

Skarbnik Miasta odnosząc się do pytań radnego Piotra Łosia wyjaśniła, że kwota dotyczy 
dokumentacji technicznej, która jest niezbędna, aby ubiegać się o dofinansowanie. 

Burmistrz Miasta w przypadku bieżących prac na terenie parku książęcego wyjaśnił, że są one 
wykonywane z przyznanych środków popowodziowych. W przypadku kładki w parku 
wykonawcą jest firma żagańska, a po Jarmarku Św. Mikołaja nie odnotowano specjalnych 
zniszczeń, w stosunku do corocznych jarmarków organizowanych na terenie parku. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił o doprecyzowanie nazwy zadania dotyczącego 
uporządkowania terenu parku książęcego. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w momencie 
wprowadzania zadania było to już wyjaśniane, że będzie to dokumentacja techniczna, która 
musi być opracowana, żeby móc ubiegać się o środki zewnętrzne. A sama nazwa zadania, która 
zawarta jest w dokumentach wynika z planowanej nazwy zadania we wniosku 
o dofinansowanie. 

2. Opiniowanie projektów uchwal na sesję, w tym zadań inwestycyjnych/drogowych na 
2025 r. 

fil zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska wyjaśniła, że projekt uchwały ma charakter porządkujący, 
a wprowadzone zmiany dotyczą zmniejszenia planu wydatków, które będą miały związek 
z autopoprawkami do projektu uchwały budżetowej na rok 2025, które będą umieszczone dzień 
przed sesją. 
Zaproponowane zmiany dotyczą m. in. zmniejszenia wydatków na: 
- budowę drogi gminnej na ul. Kazimierza Wielkiego w Żaganiu, 
- przebudowę ul. Młynarskiej, 
- budowę cmentarza komunalnego w Żaganiu, I etap, 
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- realizację projektu p.n. ,,Cyberbezpieczny samorząd", 
- budowę kompleksowego systemu monitoringu wizyjnego w Żaganiu - I etap, 
- realizację Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie" - dotację dla podmiotów, które 
zaliczane są do sektora finansów publicznych na wymianę źródeł ciepła w obiektach 
mieszkalnych, 
- realizację projektu p.n. ,,Eko - logiczni mieszkańcy Żagania - nauka przez doświadczenie". 
Ponadto Skarbnik Miasta poinformowała o wydatkach w przyszłym roku związanych 
z projektem „Jakościowe uatrakcyjnienie wspólnego dziedzictwa historycznych zespołów 
parkowych dla tworzenia zrównoważonej wartości turystycznej i integracji społeczno­ 
kulturowej mieszkańców pogranicza pol-niem". 
Zwiększenie planu wydatków wynika z wniosku OPS w Żaganiu oraz pokrycia kosztów energii 
elektrycznej na doświetlenie ulic i iluminacji obiektów zabytkowych. 
Skarbnik Miasta poinformowała o wprowadzeniu do porządku sesji projektu uchwały 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2024- 
2038 oraz projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o 
statusie miejskim. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o projekt „Jakościowe uatrakcyjnienie wspólnego 
dziedzictwa historycznych zespołów parkowych dla tworzenia zrównoważonej wartości 
turystycznej i integracji społeczno-kulturowej mieszkańców pogranicza pl-niem", co 
konkretnie nie zostało zrealizowane w roku 2024 i zostało przeniesione na rok 2025. 

Skarbnik Miasta powiedziała, że szczegółowej odpowiedzi udzieli po konsultacji z wydziałem 
merytorycznie odpowiedzialnym za realizację projektu, na sesji Rady Miasta podczas 
omawiania tego punktu. Ponadto odpowiadając na pytanie Radnego Kuleszy o konieczność 
ruchów równoważących zmiany w wydatkach, udzieliła informacji, że zgodnie z wymaganiami 
przepisów dotyczących finansów publicznych w przypadku przychodów i kosztów wymagane 
są takie działania, ponieważ budżet musi być zrównoważony. 

Ponownie głos zabrał radny Sebastian Kulesza pytając Przewodniczącą Rady, kiedy pojawiły 
się materiały na grudniową sesję, gdyż uważa, że materiały są umieszczane w zbyt krótkim 
czasie aby móc zapoznać się z nimi oraz czy nie można było zorganizować komisji po świętach. 
Ponadto radny poruszył temat wysyłanych wiadomości sms informujących o terminach komisji 
i sesji Rady Miasta. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że termin komisji był ustalany z przewodniczącymi komisji i 
radnymi podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu 2 grudnia 2024 r. Radny Tomasz 
Kwarciński podkreślił, że wysyłane wiadomości sms są pomocnicze, a obowiązkiem radnego 
jest sprawdzanie eSesji na bieżąco, bo tam umieszczane są wszystkie materiały i informacje. 

Radny Krzysztof Sieńko podkreślił, żeby przypadkiem nie wracać do tego co było wcześniej, 
kiedy materiały były dostarczane w wersji papierowej, gdyż obecnie zarówno materiały jak i 
terminy posiedzeń są przekazywane przejrzyście, szybko i sprawnie poprzez system eSesji oraz 
wiadomości sms. 
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Przewodniczący posiedzenia poprosił, aby inne tematy niż omawiane w danym momencie, 
poruszać podczas omawiania spraw różnych i ponieważ, nie było innych pytań do uchwały, 
przystąpił do głosowania nad omawianą uchwałą. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

b) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

c) w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żagań o statusie 
miejskim na lata 2025-2038. 

Skarbnik Miasta poinformowała o omówieniu powyższego projektu uchwały na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych w dniu 02.12.2024 r. Następnie przekazała informację 
o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie 
powyższego projektu uchwały oraz projektu uchwały budżetowej na 2025 r. Dodatkowo 
poinformowała o planowanej autopoprawce. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

d) uchwała budżetowa na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

e) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2025 rok. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że w uchwale budżetowej ujęte są dochody z opłat za 
uzyskanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które są przewidziane na realizację 
wydatków związanych przeciwdziałaniem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

f) w sprawie wyznaczenia wstępnych lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Jakub Witek poinformował, że wszelkie 
odpowiedzi do powyższego projektu uchwały zostaną udzielone na sesji, gdyż na posiedzeniu 
z przyczyn służbowych nieobecna jest osoba odpowiedzialna za stworzenie powyższego 
projektu uchwały. 

Radny Przemysław Bochenek poinformował o złożeniu w imieniu mieszkańców wniosku 
o przeniesienie przystanku znajdującego się w Rynku w inne miejsce; ze względu na hałas. 
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Radny Sebastian Kulesza złożył ustny wniosek o zaproszenie na posiedzenie Rady Miasta 
przedstawiciela Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego. Następnie zapytał o przystanek 
planowany na obwodnicy Żagania, o trójkąt na ul. Kożuchowskiej oraz o proponowany 
przystanek z pętlą przy ul. Bema, czy autobusy MZK będą w stanie nawrócić w tym obszarze. 

Naczelnik Wydziału Administracyjno-Prawnego odnosząc się do przystanku w Rynku wyjaśnił, 
że są wybrane nowe lokalizacje. Ponadto powiedział, że przy planowaniu lokalizacji 
przystanków biorą udział przedstawiciele MZK, w tym jego kierowcy, prowadzone były 
również wizje lokalne. 

Przewodniczący KGM Jakub Witek ponownie podkreślił, że odpowiedzi na pytania dotyczące 
przystanków autobusowych udzielone zostaną na sesji. 

Radny Piotr Łoś zapytał jaki jest powód, że nie można zrobić pętli dla autobusów przy pomniku 
Powstańców Wielkopolskich . 

Naczelnik WAP Maciej Gęsigóra poinformował o sytuacji związanej z parkowaniem w tym 
miejscu mieszkańców oraz małej liczbie miejsc parkingowych w tamtym obszarze, co 
uniemożliwia zapanowania przystanku w tym miejscu, choć było ono brane pod uwagę. 

Radny Piotr Węglik zapytał o możliwość postawienia jednego przystanku przy ul. Wojska 
Polskiego, ponieważ przy tej ulicy gdzie znajdują się dwie szkoły, a przy ul. Skarbowej są 
zlokalizowane trzy przedszkola, jaka jest podstawa negatywnej decyzji w tej sprawie. 

Radny Krzysztof Blajer poruszył temat przystanków autobusowych na ul. Śląskiej 
i ul. Lubuskiej oraz konieczności rozpatrzenia alternatywnego wyjazdu z tych ulic na ul. 
Żaganną, zaproponował wyjazd ulicą Włókniarzy. 

Przewodniczący KGM zaproponował, aby radni z tymi pytaniami, jak również ze swoimi 
propozycjami lokalizacji przystanków zwrócili się do pracowników Urzędu Miasta jeszcze 
przed sesją. 

Radny Krzysztof Blajer zwrócił jeszcze uwagę na problem dojazdu autobusem MZK do stacji 
PKP. Stworzone linie omijają postój na niektórych przystankach w danym kierunku, a trasa dla 
pasażerów ulega wydłużeniu. 

Komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości. 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 
Pracownik WGM Agnieszka Jabłońska wyjaśniła, że jest to uchwała Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej, która pojawia się cyklicznie, ze względu na zamianę przepisów oraz 
konieczność każdorazowej zgody Rady Miasta. 
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Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu. 
Projekt uchwały dotyczy najmu pomieszczeń gospodarczych- komórek. 
Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

i) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu garaży. 
Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

k) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Projekt uchwały został złożony przez Wydział Gospodarowania Mieniem i dotyczy części 
nieruchomości gruntowej. 
Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

1) w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

m) w sprawie: wyrażenia zgody na podwyższenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim z tytułu jego położenia w budynku wpisanym do rejestru zabytków. 
Pracownik WOM Agnieszka Jabłońska wyjaśniła, że ustawa o gospodarce nieruchomościami 
narzuciła 50 % bonifikaty. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

n) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta. 

Radny Sebastian Kulesza przypomniał o złożeniu 17 czerwca 2024 r. wniosku do 
Przewodniczącej Rady o dodatkowe posiedzenie Rady Miasta w lipcu br. Wówczas 
wyjaśniono, że jest to okres urlopowy i nie ma takiej potrzeby zwoływania sesji, gdyż lipiec 
zawsze był miesiącem bez posiedzeń. W związku z tym, że w lipcu br. odbyła się sesja 
nadzwyczajna prosi Przewodniczącą Rady o dodanie w planie pracy Rady Miasta Żagań na 
2025 r. posiedzenia w lipcu argumentując, że przerwa jest zbyt długa, a materiały można 
spokojnie omówić na posiedzeniach komisji. Radny podkreślił, że nie wie jak wytłumaczyć 
mieszkańcom, za co bierze dietę radnego, skoro sesja rady miasta nie odbywa się w danym 
miesiącu, po czym złożył wniosek pisemny w tej sprawie. 
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Radna Marta Nadrzycka-Soczek zapytała ile razy wcześniej w ostatnich latach odbywała się 
sesja w lipcu, ile razy była taka potrzeba. Wyjaśniono, że takie posiedzenie podczas poprzedniej 
kadencji odbyło się tylko raz i to w formie zdalnej. Radna oceniła, że to wskazuje, że nie ma 
potrzeby na sztywno wskazywać w lipcu posiedzenia rady, a jeśli wystąpi nagła potrzeba 
możemy tą radę zwołać, poza programem. Radna podkreśliła, że obawa, przed negatywną 
oceną mieszkańców, nie jest powodem do organizowania sesji. Sesje to zaledwie 2 góra 3 
godziny w miesiącu, gdzie radni głosują i podejmują decyzje, co do propozycji uchwał 
przedstawianych przez Burmistrza, a największy ciężar pracy rannego przypada na czas 
pomiędzy sesjami, gdzie spotykamy się z mieszkańcami, pomagamy im załatwić sprawy z 
Miastem, składamy wnioski i interpelacje, organizujemy wydarzenia dla mieszkańców i to 
również jest podstawą wynagrodzenia, a nie tylko udział w sesji i ostateczne podjęcie decyzji 
co do uchwał. 

Radny Krzysztof Blajer odnosząc się do słów radnego Sebastiana Kuleszy, zgadza się, że radni 
pracują 12 miesięcy, ale to nie znaczy, że co miesiąc musi być posiedzenie Rady Miasta, gdyż 
sesja nadzwyczajna dotyczy zazwyczaj jednej uchwały kwestii finansowej i wynika najczęściej 
z potrzeby. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie - Jednogłośnie za 

3. Sprawy bieżące, wnioski. 

Radna Marta Nadrzycka-Soczek odnosząc się do tematu poruszonego wcześniej, dotyczącego 
powiadomienia sms o terminie komisji, wysłanego do wszystkich radnych i zgłoszeniem braku 
jego otrzymywania przez radnego Kuleszę zaproponowała, o ile radni uważają to za zasadne 
aby każdorazowo potwierdzali odbiór smsa z Biura Rady. To pozwoli, by Biuro Rady było 
pewne, że wszystkie wysłane zaproszenia sms informujące o terminach komisji i posiedzeniach 
rady miasta dotarły i zostały odczytane. To ważne, by w przyszłości uniknąć jakichkolwiek 
wątpliwości. Radni zgodzili się na rozwiązanie zaproponowane przez radną Martę Nadrzycka­ 
Soczek, aby każda wiadomość wysłana z Biura Rady była potwierdzona przez radnego. 

Radny Sebastian Kulesza podziękował za tą propozycję i się z nią zgodził. W powyższym 
temacie głos zabrał również radny Tomasz K warciński oraz radny Krzysztof Blajer. 

Radny Piotr Łoś podziękował Zastępcy Burmistrza za raport z oceny stanu realizacji zadań i 
określenia planów dotyczących funkcjonowania oświaty w Gminie Żagań o statusie miejskim 
2024, który został umieszczony na stronie miasta. Ponadto zapytał czy raport będzie również 
umieszczony na stronie BIP. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska poinformowała, że raport jest opublikowany, 
dostępny dla wszystkich, następnie przeprosiła, że raport pojawił się z opóźnieniem, gdyż miał 
dotyczyć tylko szkół podstawowych, jednak zrodziła się potrzeba przeanalizowania liczby 
miejsc w przedszkolach. Pani Barbara Starczewska poprosiła radnych, by po przeczytaniu 
raportu przekazali jej swoje konstruktywne wnioski. Ponadto poinformowała o pojawiającym 
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się problemie z oświetleniem w Przedszkolu nr 6, którym obecnie się zajmuje. Przekazała 
również, że jeśli będą jakieś pytania do raportu to prosi, aby kierowno je na piśmie, ponieważ 
nie zakłada udzielania odpowiedzi na sugestie czy pytania publikowane w komentarzach na 
Facebooku. W przypadku umieszczenia raportu na BIP wyjaśniono, że taka zapadła decyzja 
Burmistrza. 

Naczelnik Wydziału Administracyjno-Prawnego Maciej Gęsigóra wraz z Zastępcą Burmistrza 
i Skarbnik Miasta w imieniu Burmistrza Miasta zaprosił radnych na Dziedziniec Pałacu w dniu 
21.12.2024 r., na godz. 16.00 na Wigilię Miejską, otwartą dla wszystkich mieszkańców. 

Radny Przemysław Bochenek zwrócił uwagę na pękniętą szybę na ogrzewalni przy 
ul. Rybackiej. Wyjaśniono, że nie została jeszcze naprawiona prawdopodobnie ze względu na 
procedury ubezpieczeniowe. Temat zostanie dokładnie sprawdzony. 

Radny Krzysztof Blajer zapytał jak wyglądają konsultacje przy projekcie na ul. Warszawską. 

Radna Marta Nadrzycka-Soczek poinformowała, że brała udział w konsultacjach jakie odbyły 
się z organizacjami pozarządowymi, gdzie omawiano poszczególne obszary potrzeb w zakresie 
funkcjonalności miasta, aktualnie trwają prace nad dokumentacją niezbędną do złożenia 
wniosku. Termin składania wniosków upływa 16 stycznia 2025 r. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17:55 

Przewodnicząca KBiF Marta Nadrzycka-Soczek 

Przewodniczący KGM Jakub Witek 

Przewodniczący KZiBP Mariusz Linkiewicz 

Przy!l(' 'f~11l Dumin 
Biur~ 

Be!ata Dumin 
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